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LIGJ PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR PARANDALIMIN DHE MBROJTJEN NGA 
DHUNA NDAJ GRAVE DHE DHUNA NË FAMILJE

Neni 1
Në Ligjin për Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna në Familje 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 24/21), në nenin 15, në paragrafin (2) fjalët: 
“Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, 
Demografisë dhe Rinisë”.

Në paragrafin (8) fjalët: “ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: 
“ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Në paragrafin (9) fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: 
“Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 2
Në nenin 16, në pikën 11) fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me 

fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 3
Titulli i nenit 17 ndryshohet si vijon: “Ministria e  Politikës Sociale, Demografisë dhe 

Rinisë”.

Neni 4
Në nenin 17, në paragrafin (1) në fjalinë hyrëse fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës 

Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Në paragrafët (2) dhe (3) fjalët: “ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me 
fjalët: “ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 5
Në nenin 18, në pikën 2), në nenin 19 në pikën 6), në nenin 20, në pikat 4) dhe 5), në nenin 

21, në pikën 4), në nenin 22, në pikën 2), në nenin 23, në pikat 1) dhe 2) dhe në nenin 24, në 
pikën 1) fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e 
Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 6
Në nenin 28, në paragrafët (2) dhe (3) fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” 

zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.
Paragrafi (4) ndryshohet dhe vijon:
“(4) Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë, duke shfrytëzuar të dhënat e 

grumbulluara më parë nga subjektet nga paragrafi (1) i këtij neni, kryen analizën dhe përpunimin 
statistikor të tyre në sistemin e saj për të drejtat dhe shërbimet sociale. Analizat dhe raportet që 
nuk përmbajnë të dhëna që mbrohen me Ligjin e Mbrojtjes së të Dhënave Personale, Ministria e 
Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë, i publikon çdo vit në formën dhe përmbajtjen e 
përcaktuar nga ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë.”.

Në paragrafin (6) fjalët: “ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: 
“ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.
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Neni 7
Titulli i nenit 36 ndryshohet dhe vijon:
“Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 8
Në nenin 36, në fjalinë hyrëse fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen 

me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.          
                          

Neni 9
Në nenin 50, në paragrafin (3), në nenin 74, në paragrafin (3) dhe në nenin 81 fjalët: “ministri 

i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: “ministri i Politikës Sociale, Demografisë 
dhe Rinisë”.

Neni 10
Në nenin 93 fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: 

“Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 11
Në nenin 99, në paragrafin (4) fjalët: “ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen 

me fjalët: “ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 12
Në nenin 100, në paragrafin (1) fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” 

zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.       
                                  

Neni 13
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut.


